Российская Федерация

Иркутская область

Боханский район

Дума

 муниципального образования «Казачье»

Двадцать шестая   сессия                                                           Второго созыва
30 января 2011 года                                                                     с. Казачье

Решение № 94

«О включении домовладений в реестр

 муниципального жилого фонда»

На основании заявлений жителей о включении в реестр жилого фонда

Дума решила:

1. Внести в реестр объектов находящихся в муниципальной собственности МО «Казачье» следующие объекты:

а) квартира, находящаяся по адресу: Иркутская область, Боханский район, с. Казачье, ул. Лесная д. 13 кв. 1

Т.С. Пушкарева

Российская Федерация

Иркутская область

Боханский район

Дума

 муниципального образования «Казачье»

Двадцать шестая   сессия                                                           Второго созыва
30 января  2011 года                                                                     с. Казачье

Решение № 95

«О внесении изменений и дополнений

в Устав МО «Казачье»

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Дума решила:

1. Внести следующие изменения в Устав:

- в пункте 6 части 3 статьи 50 слова: «6)объекты, а также пожарное оборудование и снаряжение, предназначенные для обеспечения первичных мер по тушению пожаров;»  заменить словами: «6) имущество,  предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;»

- в части 5 статьи 22 предложение: «5. Финансирование расходов на содержание органов местного самоуправления осуществляется исключительно за счет собственных доходов бюджета Поселения» заменить предложением следующего содержания: «Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется исключительно за счет собственных доходов бюджета Поселения»

- в пункте 6 части 1 статьи 24 слова: «определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» заменить словами: «определение порядка принятия решений о создании, реорганизации ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений»

2. Опубликовать данное решение в муниципальном Вестнике.

Т.С. Пушкарева

Российская Федерация

Иркутская область

Боханский район

Дума

 муниципального образования «Казачье»

Двадцать седьмая   сессия                                                           Второго созыва
4 февраля 2011 года                                                                     с. Казачье

Решение № 96

«О внесении изменений

в бюджет МО «Казачье» на 2011г.»

В связи с изменением плановых сумм безвозмездных поступлений в бюджет МО «Казачье» внести изменения в план доходов и ведомственную структуру расходов к решению Думы «О бюджете МО «Казачье» на 2011 год».

Председатель Думы

                 Т.С. Пушкарева

Российская Федерация

Иркутская область

Боханский район

Дума

 муниципального образования «Казачье»

Двадцать седьмая   сессия                                                           Второго созыва
28 февраля 2011 года                                                                     с. Казачье

Решение № 98

«Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в МО «Казачье»

Дума решила:

1. Отменить решение Думы № 24 от 26.02.2009 г.

2. Утвердить Положение о бюджетном процессе МО «Казачье» (Приложение 1)

Председатель Думы                                                        Т.С.Пушкарева

Российская Федерация

Иркутская область

Боханский район

Дума

 муниципального образования «Казачье»

Двадцать восьмая   сессия                                                           Второго созыва
21 марта 2011 года                                                                     с. Казачье

Решение № 99

На основании письма от 28.02.2011 г № 21-14/08740 от Межрайонной ИФНС России № 16 по Иркутской области, Устава МО «Казачье»

Дума решила:

Внести дополнения в Положение о земельном налоге на территории  муниципального образования «Казачье»

1. ст. 4 дополнить п. 4.1.4 следующего содержания: «Освободить в полном объеме от уплаты земельного налога  ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны».

2. Опубликовать данное решение в муниципальном Вестнике.

Глава администрации                                         Т.С. Пушкарева

Российская Федерация

Иркутская область

Боханский район

Дума

 муниципального образования «Казачье»

Двадцать восьмая   сессия                                                           Второго созыва
21 марта 2011 года                                                                     с. Казачье

Решение № 100

«О включении домовладений в реестр

 муниципального жилого фонда»

На основании заявлений жителей о включении в реестр жилого фонда

Дума решила:

1.Внести в реестр объектов находящихся в муниципальной собственности МО «Казачье» следующие объекты:

а) квартира, находящаяся по адресу: Иркутская область, Боханский район, с. Казачье, ул. Пионерская д. 4 кв. 1

Глава администрации                                         Т.С. Пушкарева

Российская Федерация

Иркутская область

Боханский район

Дума

 муниципального образования «Казачье»

Двадцать восьмая   сессия                                                           Второго созыва
21 марта 2011 года                                                                     с. Казачье

Решение № 101

«Об исполнении бюджета за 12 месяцев 2010 года»

Заслушав информацию Федосеевой О.С. финансиста администрации об исполнении бюджета за 12 месяцев

Дума решила:

1. Принять исполнение бюджета за 12 месяцев 2010 года.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике.

Глава администрации                                         Т.С. Пушкарева

Пояснительная записка

За отчетный период исполнение бюджета МО «Казачье» осуществлялось в соответствии с решением Думы № 54 от 25 декабря 2010 года «О бюджете МО «Казачье» на 2010 год» с изменениями и дополнениями, принятыми решениями Думы в отчетном периоде. Бюджетная политика была направлена на увеличение объема поступлений собственных доходов, на оперативное осуществление финансирования, контроль за целевым использованием средств. Финансирование расходной части бюджета происходило в соответствии с финансовыми нормативами и социальными нормами, предусмотренными законодательством.

ДОХОДЫ

         Исполнение  бюджета МО «Казачье» за 12 месяцев 2010 года составило по доходам 3671,9 тыс. рублей  или 101,8 % к годовому назначению.

        В виде финансовой помощи в   бюджет поступило 3005,5 тыс. рублей, в том числе:

дотация  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в объеме 1972,4 тыс. рублей (в т.ч. район – 698,4т.р.),

субсидии – 973,0 тыс. рублей;

субвенций ВУС – 60,1 тыс. рублей.

Объем собственных доходов за отчетный период составил 666,4 тыс.рублей или 89,4% от планового назначения.

           В составе доходов платежи по налогу на доходы физических лиц, зачисляемые в доход  бюджета  поступили в размере 359,9 тыс. рублей, что составило 86,4 % к годовому плану и 86,4% от всей суммы собственных доходов.

      Налог на имущество поступил в сумме 66,3 тыс.руб.

 Доходы от использования имущества поступили в размере 240,1тыс. рублей.

РАСХОДЫ

       За  отчетный период на 01.01.2011 года за счет всех доходов произведено финансирование на сумму 3629,3 тыс. рублей или 99,6% от объема запланированных расходов.

        Финансирование расходов по разделу «Общегосударственные вопросы» составило 2450,2 тыс. рублей или 100% к плану. На выплату заработной платы и начислений на нее направлено 1622,1 тыс. рублей, из них за счет собственных доходов 507,6 тыс.руб, за счет дотации – 1114,5 тыс.руб.

 На другие расходы направлено 828,1 тыс. рублей, из них на оплату  ГСМ – 56,0 тыс. рублей, эл.энергия 248,2тыс. рублей, услуги связи – 6,0тыс.р., оплата арендной платы ООО «Фирма «Колос» - 72,0тыс.р.. Кроме того, в 2010 году были произведены такие расходы как: подготовка к юбилею школы (27,6т.р.), изготовление дорожных знаков и табличек (60т.р.), была установлена пожарная сигнализация и проведена огнезащитная обработка в здании клуба (126,8т.р.), приобретение сценических костюмов и музыкальных инструментов в Казачинский СДК(100т.р.), а также межевание, нотариальные услуги, покупка бланков, оплата госпошлин и пени и др.

         За  отчетный период израсходовано по разделу «Культура» 726,4 тыс. рублей, что составляет 100,0% к годовому назначению.

Финансирование расходов по разделу «Национальная оборона» составило 60,1 т.р.

Российская Федерация

Иркутская область

Боханский район

Дума

 муниципального образования «Казачье»

Двадцать девятая   сессия                                                           Второго созыва
21 апреля 2011 года                                                                     с. Казачье

Решение № 102

«О внесении изменений в решение Думы № 106 от 12.05.2008  г.»

В связи с внесением изменений и дополнений в статьи 11 и 13 в закон Иркутской области № 88-оз от 15.10.2007 «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области» Законом Иркутской области № 110-оз от 08.11.2010 г.

Дума решила:

Внести изменения и дополнения в решение Думы МО «Казачье» № 106 от 12.05.2008  г. «Об утверждении Положения о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещающим должности муниципальной службы в МО «Казачье» (в редакции Решения от 07.06.2010 г.)

1. Часть 1 пункта 11 изложить в новой редакции: «Пенсия за выслугу лет индексируется при увеличении (индексации) размера должностного оклада и (или) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, установленных муниципальными правовыми актами».

2. Часть 3 пункта 11 изложить в следующей редакции: «За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента от2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин на день его увольнения с муниципальной службы. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой части трудовой пенсии по старости либо общая сумма пенсии за выслугу лет и трудовой пенсии по инвалидности, пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», не может превышать 75 процентов от 2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин на день его увольнения с муниципальной службы».

3. Подпункт 1 пункта 9 изложить в следующей редакции: «Пенсия за выслугу лет подлежит перерасчету при изменении размера страховой части трудовой пенсии по старости, либо изменении размера трудовой пенсии по инвалидности, либо при изменении размера пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», а также в иных случаях в соответствии с законодательством».

4. Опубликовать данное Решение в муниципальном Вестнике.

Глава администрации                                         Т.С. Пушкарева

Российская Федерация

Иркутская область

Боханский район

Дума

 муниципального образования «Казачье»

Двадцать девятая   сессия                                                           Второго созыва
21 апреля 2011 года                                                                     с. Казачье

Решение № 103

«О внесении изменений в решение Думы № 38 от 14.07.2006 г.»

В связи с принятием Закона Иркутской области № 107-оз от 18.11.2010 г. «Об особенностях реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Иркутской области или в муниципальной собственности муниципальных образований Иркутской области»

Дума решила:

Внести дополнения в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Казачье», утвержденного решением Думы № 38 от 14.07.2006 г. (в редакции Решения № 83 от 29.10.2010 г.)

1. Главу 7 дополнить пунктом 7.7.17 « Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации имущественного права на приобретение арендуемого имущества, может быть осуществлена в рассрочку на срок не более трех лет с момента заключения договора купли-продажи указанного имущества».

2. Пункт 8.2 главы 8 дополнить предложением следующего содержания: «Преимущественное право на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, может быть предоставлено субъектам малого и среднего предпринимательства, при условии, что площадь арендуемых помещений не превышает 700 кв.м.».

3. Опубликовать данное решение в муниципальном Вестнике.

Глава администрации                                         Т.С. Пушкарева

Российская Федерация

Иркутская область

Боханский район

Дума

 муниципального образования «Казачье»

Двадцать девятая   сессия                                                           Второго созыва
21 апреля 2011 года                                                                     с. Казачье

Решение № 104

«О внесении изменений

в бюджет МО «Казачье» на 2011г.»

В связи с добавлением новых КБК и изменением плановых сумм поступлений в бюджет МО «Казачье» внести изменения в план доходов и ведомственную структуру расходов к решению Думы «О бюджете МО «Казачье» на 2011 год» (приложения 1,2 к настоящему решению).

Глава администрации                                         Т.С. Пушкарева

Российская Федерация

Иркутская область

Боханский район

Дума

 муниципального образования «Казачье»

Тридцатая   сессия                                                           Второго созыва
26 мая 2011 года                                                                     с. Казачье

Решение № 105

«О внесении изменений в Устав МО «Казачье»

В соответствии с п. 8 ст. 81.1 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

Дума решила:

1. Часть 2 статьи 12 Устава  изложить в следующей редакции: «Муниципальные выборы являются обязательными, периодическими и проводятся во второе воскресенье октября года, в котором истекает срок полномочий органов местного самоуправления и депутатов органов местного самоуправления».

2. Опубликовать данное решение в муниципальном Вестнике.

Глава администрации                                         Т.С. Пушкарева

Российская Федерация

Иркутская область

Боханский район

Дума

 муниципального образования «Казачье»

Тридцать первая   сессия                                                           Второго созыва
27 июня 2011 года                                                                     с. Казачье

Решение № 106

«О внесении изменений в Устав МО «Казачье»

В связи с внесением изменений в ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Дума решила:

1. Пункт 5 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции: «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, включая создание и обеспечение функционирование парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»

2. Данное решение опубликовать в муниципальном Вестнике

Т.С. Пушкарева